
marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

SIVOM de Villefranche sur
Mer (06)
Rue de l'Esquiaou

06230 Villefranche sur Mer

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : SIVOM de Villefranche sur Mer (06).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: AMENAGEMENT ET ENTRETIEN DES PLAGES ET DES PLANS D'EAU DES COMMUNES DE BEAULIEU-SUR-MER,
VILLEFRANCHE-SUR-MER, SAINT-JEAN-CAP-FERRAT, EZE ET CAP D'AIL SAISONS 2025 - 2029.
Description: AMENAGEMENT ET ENTRETIEN DES PLAGES ET DES PLANS D'EAU DES COMMUNES DE
BEAULIEU-SUR-MER, VILLEFRANCHE-SUR-MER, SAINT-JEAN-CAP-FERRAT, EZE ET CAP D'AIL SAISONS 2025 - 2029
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90680000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Les montants maximum indiqués par lot représentent les montants maximums
sur la durée totale de 48 mois. Chaque lot est conclu pour une durée d’un an, renouvelable 3 fois par reconduction tacite, soit
un maximum de 4 années. Le délai de validité des offres est de 90 jours à compter de la date limite fixée pour la remise des
offres. Les critères de sélection des offres sont précisés au sein de l'article 5.3 du règlement de la consultation..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 4.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 4.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Balisage des plages.
Description: Balisage des plages.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 92332000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 880000 EUR.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 2/6

Valeur maximale de l’accord-cadre: 880000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Chiffre d'affaires.
Description : les candidats doivent produire la déclaration du chiffre d’affaires global et du chiffre d’affaires concernant les
prestations auxquelles se réfère le marché pour les 3 derniers exercices précédant la consultation. Si le candidat est
objectivement dans l’impossibilité de produire lesdits documents, il peut prouver sa capacité par tout autre document
considéré comme équivalent.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l’offre (Note sur 60 pondérée à 60 %) : Sous-critères techniques : Les moyens et
matériels mis en œuvre pour satisfaire les prestations : 20 points. - La méthodologie et délais : 10 points. - Qualification
du personnel : 15 points. - Qualité et provenance des matériels : 15 points.

Critère Prix :
Description : Valeur financière de l’offre (Note sur 20 pondérée à 40 %).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/05/2025 à 18:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
Arrangements financiers : Cf. RC.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: Nettoyage des plages.
Description: Nettoyage des plages.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 90680000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur



marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 3/6

Valeur (hors TVA): 800000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 800000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Chiffre d'affaires.
Description : les candidats doivent produire la déclaration du chiffre d’affaires global et du chiffre d’affaires concernant les prestations
auxquelles se réfère le marché pour les 3 derniers exercices précédant la consultation. Si le candidat est objectivement dans
l’impossibilité de produire lesdits documents, il peut prouver sa capacité par tout autre document considéré comme équivalent.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l’offre (Note sur 60 pondérée à 60 %) : Sous-critères techniques : Les moyens et matériels mis en
œuvre pour satisfaire les prestations : 20 points. - La méthodologie et délais : 10 points. - Qualification du personnel : 15 points. -
Qualité et provenance des matériels : 15 points.

Critère Prix :
Description : Valeur financière de l’offre (note sur 20 pondérée à 40 %).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/05/2025 à 18:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
Arrangements financiers : Cf. RC.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Titre: Filets anti-méduses.
Description: Filets anti-méduses.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 92332000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement



marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 4/6

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 320000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 320000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Chiffre d'affaires.
Description : les candidats doivent produire la déclaration du chiffre d’affaires global et du chiffre d’affaires concernant les prestations
auxquelles se réfère le marché pour les 3 derniers exercices précédant la consultation. Si le candidat est objectivement dans
l’impossibilité de produire lesdits documents, il peut prouver sa capacité par tout autre document considéré comme équivalent.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l’offre (Note sur 60 pondérée à 60 %) : Sous-critères techniques : Les moyens et matériels mis en
œuvre pour satisfaire les prestations : 20 points. - La méthodologie et délais : 10 points. - Qualification du personnel : 15 points. -
Qualité et provenance des matériels : 15 points.

Critère Prix :
Description : Valeur financière de l’offre (note sur 20 pondérée à 40 %).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/05/2025 à 18:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
Arrangements financiers : Cf. RC.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Titre: Nettoyage des plans d’eau.
Description: Nettoyage des plans d’eau.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 90680000. 92332000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.



marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 5/6

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 1920000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 1920000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Chiffre d'affaires.
Description : les candidats doivent produire la déclaration du chiffre d’affaires global et du chiffre d’affaires concernant les
prestations auxquelles se réfère le marché pour les 3 derniers exercices précédant la consultation. Si le candidat est
objectivement dans l’impossibilité de produire lesdits documents, il peut prouver sa capacité par tout autre document
considéré comme équivalent.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l’offre (Note sur 30 pondérée à 60%) Sous-critères techniques : - Les moyens et
matériels mis en œuvre pour satisfaire les prestations : 10 points. - Le maintien de la propreté en site urbain et la gestion
des déchets : 10 points. - Le programme prévisionnel des interventions : 10 points..

Critère Prix :
Description : Valeur financière de l’offre (note sur 20 pondérée à 40 %).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/05/2025 à 18:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 90 Jour
Aucun document ne peut être présenté ultérieurement.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
Arrangements financiers : Cf. RC.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : SIVOM de Villefranche sur Mer (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : SIVOM de Villefranche sur Mer (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24060010600019.
Département : 06.
Adresse postale : Rue de l'Esquiaou.
Adresse postale : Rue de l'Esquiaou.
Ville : Villefranche sur Mer.



marches-securises.fr Avis de publicité 16/04/2025

page 6/6

Code postal : 06230.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: s.plisson@sivom-villefranche.org.
Téléphone: +33 493018660.
Adresse internet: http://www.sivom-villefranche.org/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :5a7f70e8-4116-4982-9040-3b82a307238b
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


